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Adem Eyüpoğlu

1983 yılında Ordu´nun Kumru ilçesinde dünyaya geldi. 
2000 yılında Fatsa Lisesinden mezun oldu. 2001 yılında Selçuk 
Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü’nü kazan-
dı. 2005 yılında İstanbul’a gelerek gazetecilik hayatına başla-
dı. 2008 yılında “Dün, Kendime seni anlattım” adlı ilk kitabını 
yayımladı. Adı geçen eser ile aynı yıl en iyi şiir kitabı dalında 
Türkiye 3’üncülüğü ödülüne layık görüldü. 2009 yılında “The 
International Center For Journalists” eğitim sertifikasını alan sa-
yılı gazetecilerden biri oldu. 2010 yılında “Üniversite Mezunu 
Çaycı Aranıyor” adlı ikinci kitabını yayımladı. Aynı yıl Ordu 
Üniversitesi tarafından “Araştırmaya Değer Yazar”, 2011 yılın-
da ise Marmara Üniversitesi İletişim Kulübü tarafından “En Me-
rak Edilen Yazar” seçildi. 2012 yılında “Dijital Kıyamet 2038” 
adlı ilk bilim kurgu romanını yazdı. Edebi çalışmalarına 7 yıllık 
bir ara veren yazar 2019 yılında ise, “Dijital Tanrı Yapay Zekâ” 
eseriyle geri döndü. 2023 yılında ise ender eserlerden biri olan 
elinizdeki kitabı yazdı. Yazar hâlen gençlere yön verecek yeni 
eserler yazmakla meşgul.  
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Giriş

Size şu an, dünyayı değiştirecek bir buluşun eşiğinde olduğu-
mu söylesem bana inanır mıydınız? Sanırım hayır. 2008 yılında 
Satoshi Nakamoto’ya da aynen böyle oldu ve ona kimse inan-
madı. Çocukların oyun oynarken bozuk para niyetine harcadığı 
Bitcoin, günümüzde toprak altında aranan elmas kadar değerli. 

Tıpkı bugün olduğu gibi 2008 yılında dünya küresel ekono-
mik krizle boğuşuyordu. Ve aramızda deli yerine konan biri ya 
da birileri belki de bir oluşumun adı olan Satoshi Nakamoto 31 
Ekim 2008 tarihinde ilk Bitcoin’i üretti. 2009 yılında ise Bitcoin 
aktif olarak kullanılmaya başlandı. Bitcoin kâğıt olmayan tama-
men dijital olarak üretilmiş ilk kripto para olarak tarihe geçti. 
2147 yılına kadar madenciliği yapılacak olan Bitcoin’in maksi-
mum arzı 21 milyon adetle sınırlandırıldı. 2021 yılı itibarıyla bu 
madenciliğin yüzde 90’ı yapıldı. Yani 18 milyon Bitcoin hâliha-
zırda üretilmiş durumda. Bitcoin’in madenciliği tamamlandığın-
da 21 milyon adetten sonra üretimi duracak. Yani hükûmetlerin 
ve merkez bankalarının kafalarına göre istedikleri kadar para ba-
sıp sonra dünyayı ekonomik krize sürüklemeleri gibi bir durum 
yaşanmayacak. Hatta elinizdeki Bitcoinler yıldan yıla enflasyon 
yerine değer üretecek. 

Peki uzmanların bile anlamakta zorlandığı bu kadar mate-
matiksel terimler, grafikler, analizler, boğa bayrağı ve omuz baş 
omuz gibi formasyonları bizim bilmemize gerek var mı? Ben-
ce buna gerek kalmayacak. Bunu anlamak için sizi 2010 yılına 
götürmek istiyorum. 22 Mayıs 2010 tarihinde ABD’nin Florida 
eyaletinde o dönem 41 dolara denk gelen toplam 10.000 Bitco-
in ile iki büyük pizza alabiliyordunuz. 2021 yılında ise 10.000 
Bitcoin’in değeri 650 milyon doları gördü. Ve bu parayla pizzayı 
değil pizza firmasını satın alabilirdiniz. O dönem, 10.000 Bit-
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coin ile pizza alan sevgili Lazslo Hanyecz eminim şu an saçını 
başını yoluyordur. Biz de 10 yıl sonra Bitcoin yatırımı yapma-
dığımız için sizce saçımızı başımızı yolacak mıyız? Şahsen ben 
yolmayacağım. 

Durum böyleyken bir de Bitcoin’in büyüme hızına bir ba-
kalım. Bitcoin Ocak 2011’de 0.31 dolardı. Günlerini takvim 
yapraklarını yırtarak geçiren, dijital bankacılık ve mobil uygu-
lamalar yerine illa vergi dairesine gidip sıra bekleyip ödediği 
verginin dekontunu eline almadan rahat edemeyenler yıllarca 
Bitcoin’e ön yargıyla baktı. 2012 yılında 13 dolar, 2013 yılında 
817 doları gören Bitcoin, Ekim 2021 itibariyle 62.200 dolara 
ulaştı. Değeri 2021 yılına gelindiğinde %38391 artmıştı. Size 10 
yılda böyle bir kazancı hiçbir yatırım aracı veremezdi. Hatta eli-
nizdeki kâğıt paralar enflasyon karşısında büyük ihtimal erimiş 
olacaktı. Bugün bunu bir hayli fazla yaşıyoruz.  

Bitcoin fiyatı hakkında isabetli tahminleriyle ün kazanan 
PlanB, Stock On Flow (Stok Akış Modeli) hazırladı. PlanB’nin 
hazırladığı modele göre Bitcoin 2026 yılında 1 milyon dolarlık 
değere ulaşacak. Bu parayla Türkiye’de kendinize küçük bir ada 
bile alabilirsiniz. Ya da canınız ne istiyorsa onu. 

“Bu kaçınılmaz olan” bunu biliyorum. Düşünmenden, sorgu-
lamandan ve en önemlisi harekete geçmenden çok korkuyorlar. 
Entübe edilmiş beyinlerimizi afyonlamak için dakikada 1 milyar 
dolar para basıyorlar. Uyan, çünkü “Universe”te ölmeden önce 
gözlerini “Metaverse”te açman için bu son fırsat. Bu kitap, 
2019 yılında hayatıma giren Bitcoin ve altcoinlerin bende mey-
dana getirdiği büyük değişimin hikâyesinden oluşuyor. Umarım 
bu kitap, hepimizin birlikte yürüyeceği en güzel yolculuğun ilk 
adımı olur. Keyifli okumalar. 
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Gelecek Kripto Paralarda

Korkma, gelecek belirsizlikler içinde olsa da sen korkma. 
Öğrenirsen, araştırırsan ve yakından bakarsan korkacak bir şey 
olmadığını sen de göreceksin. Kripto paralar, bilmeyenler için 
karanlık içinde bekleyen canavardan başka bir şey değil. Bilen 
ve öğrenmek isteyen biri için ise, dijital dünyaya açılan altın bir 
anahtar.  

Bizi dijital dünyaya taşıyacak olan en büyük yenilik aslında 
blockchain teknoloji. Bitcoin ve altcoinler, blockchain teknolo-
jisinde sadece bir su damlası. Kâğıt paraların dijitalize edilebil-
mesi için kripto paralara ihtiyaç var. Sınırsız bir şekilde basılan 
kâğıt paralar, sınırlı arza sahip kripto paraların ete kemiğe bü-
rünebilmesi için gerekli. Herkes bir kripto cüzdana sahip oldu-
ğunda kozasından çıkan kelebek misali dijital dönüşüm gerçek-
leşmiş olacak. Ve bu dünyaya giriş biletinin son geçerlilik tarihi 
2030. 

El Salvador Bitcoin’i yasal para olarak tanıyan ilk ülke ola-
rak tarihe geçti. Bunu diğer ülkelerin takip etmesi kaçınılmaz. 
Ülkemizin ise “BiLira” ve “Biga” adında iki adet kripto para 
çalışması bulunuyor. BiLira, ani fiyat hareketlerinden etkilen-
meyen, değeri Türk lirasına eşit bir kripto para. TRYB’nin listeli 
olduğu borsalardan Bitcoin, Ethereum ve 100’den fazla kripto 
para alım ve satımı gerçekleştirilebilecek.  Marka adı Biga olan 
ve “Bir Gram Altın” ifadesinin kısaltılması olan Biga ise, fizik-
sel karşılığı olan 1 gram altına dayalı yeni nesil transfer sistemi. 
2017 yılında yola çıkan Biga projesi, Aralık 2021 yılında ver-
siyon 2.0’ı devreye alacak.  Ülkemizin de bu konuda adımlar 
atması beni sevindiriyor. Ama borsa regülasyonlarının bir an 
önce hazırlanması ve hayata geçirilmesi bizi bu yarışta öne ge-
çirecektir. 
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Balina Gibi Düşünmek

Balina demişken aklınıza eminim belgesellerde gördüğünüz 
balinalar gelmiştir. Ancak bu kitapta bahsi geçen balinaların hep-
si kripto parayla besleniyor. Balinalar sadece zengin kişiler olabi-
leceği gibi bir yatırım fonunu da temsil ediyor olabilir. Balinalar 
o kadar aç ki doymak nedir bilmiyorlar. Yüzgeçleri ve kemik-
leri Bitcoin’den yapılmış bu devasa yaratıklar ellerinde büyük 
miktarda kripto para tutarlar. Bilinen en büyük balina bu kitabın 
yazıldığı tarihe kadar hiç satış yapmamış olan Bitcoin’in de ku-
rucusu Satoshi Nakamoto’dur. Elinde şu ana kadar 1 milyon adet 
Bitcoin bulunmaktadır. Satoshi Nakamoto’dan sonra bilinen en 
büyük ikinci balina ise Grayscale Bitcoin Trust Fonu’dur. Fonda 
2022 yılı verilerine göre 330 bin Bitcoin bulunmakta. 

BITCOIN BALİNA TÜRLERİ

	- Humpback Whale (Kambur Balina): 5000 BTC ve fazlası
	- Whale (Balina): 1000-5000 BTC
	- Shark (Köprek Balığı): 500-1000 BTC
	- Dolphin (Yunus): 100-500 BTC
	- Fish (Balıklar): 50-100 BTC
	- Octopus (Ahtapot): 10-50 BTC
	- Crab (Yengeç): 1-10 BTC
	- Shrimp (Karides): 1 BTC’den az

Bu balinaların hareketlerini takip etmek amacıyla Twitter’da 
Whale Alert adında bir hesap açılmıştır. Cüzdanlar ve borsalar 
arasındaki yüksek miktardaki kripto para transferlerini anlık 
olarak bu hesaptan takip etmek mümkün. Eğer bir balina iseniz 
izlendiğinizi ve dijital ayak izlerinizin asla kaybolmayacağını 
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bilmenizde fayda var. Balina değil sadece besin zincirinin en 
dibindeki küçük yatırımcıysanız gözünüz radarda olsa iyi olur. 
Alarmlar size, kaçma fırsatı sunacaktır.

Bunlar Doğal Değil Dijital Balina

Biz de bir deyiş vardır, “Filler tepişir çimenler ezilir.” diye. 
Eğer o çimenler gibi ezilmek istemiyorsak ki zamanında bizi 
çok ezdiler, şimdi onlar gibi düşünmek zorundayız. Bunun için 
ilk yapmamız gereken düşünme şeklimizi değiştirmek. Şimdi, 
kripto paralara olan “Negatif” veya “nötr” bakış açımızı değiş-
tirmemiz gerekiyor. Bunu aşmanın en kolay yolu ise alışkan-
lıklarımızdan geçiyor. Hâlihazırda zaten hepimiz az çok dijital 
dünyanın içindeyiz. İster internetten ister cepten olsun hepimiz 
ödemelerimizi, alışverişlerimizi zaten online olarak gerçekleş-
tiriyoruz. Bu açıdan baktığımızda aslında hepimiz dijital para 
kullanıyoruz. Kâğıt paraya ihtiyaç duyduğumuz yerler ise çok 
sınırlı. Paraya temasımız neredeyse en aza inmiş durumda. Bu 
fikri özümsedikten sonra artık kripto paralara daha sıcak baka-
biliriz. Öte yandan kripto para yatırımını “arsa almak” gibi dü-
şünebiliriz. 10 yıl sonra çok değerleneceğini düşündüğümüz bir 
yerden aldığımız arsa bizi nasıl rahat bir hayata kavuşturacaksa 
kripto paraları da aynı rahat yaşamı bize sunmaya talip. Tek yap-
mamız gereken bu yatırıma inanmak. 

Ve şimdi akşam yemeğine geçebiliriz. Burada ufak bir ayrıntı 
var. Biz bu yemekte konuk muyuz yoksa yemek mi? İşte bu so-
runun yanıtı dijital tarafta mı yoksa hâlâ kâğıt para tarafında mı 
olduğumuzla ilgili olacak. Balina diye tabir ettiğimiz büyük yatı-
rımcılar bu tür yemeklerde küçük yatırımcıya bayılır. Küçük yatı-
rımcı derken bu kategoriye kendimi de katmak istiyorum. Bizler 
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küçük yatırımcı olarak balina gibi düşünüp, sofrada yemek yeri-
ne konuk olmayı öğrenmeliyiz. Yemek tabağında balina yemek 
herkese nasip olmaz. O balinayı tabağa yatırmak ise hiç kolay de-
ğil. Çünkü balinalar küçük yatırımcının psikolojisiyle öyle güzel 
oynarlar ki bir günde hem cehennemi hem de cenneti yaşatırlar. 
Bu psikolojiyi kaldırmak aslında herkese göre değil. Bu psikolo-
jiyi tecrübe etmek ve kanıksamak çok çok önemli. Ve sonrasında 
“Buz Adam Ergün” misali para konusunda soğuk kanlı olmaya 
başladığınızda balina gibi düşünmeye başlarsınız. Düşünmeye 
başladığınızda ise satmak yerine biriktirmenin ne kadar önemli 
olduğunu öğreneceksiniz. Siz biriktirdikçe balinalar sizi değil, siz 
balinaları akşam yemeği yaparsınız. Ve son bir hatırlatma, bo-
yutların küçük ya da büyük olup olmamasıyla değil fikirlerin ve 
stratejilerin büyük olup olmamasıyla ilgilenmelisiniz.

Ölümün Eşiğindeki Entübe 
Hasta Kâğıt Paralar

Cebimdeki paranın değerini bana sormadan “Bas kızım.” 
diyerek düşüren merkez bankaları yolun sonuna geldi. Ağlasa-
nız da sızlasanız da bastığınız paralar sizi kurtaramayacak. İşin 
kötü tarafı hepimizi, modası geçmiş kâğıt paraları kullanmaya 
zorluyorlar. Ve ne yazık ki merkez bankalarının kazdığı mezara 
toplumlar olarak bizleri de diri diri gömmek üzereler. Dakikada 
1 milyar dolarlık paranın basıldığı bir dünyada, kurtuluşun yolu 
belli. Arzı sınırlı, projesi olan kripto paralara yatırım yapmak. 

Hâl böyle olunca, kurtuluşu kripto paralarda görenlerin yolu-
nu kesmek için, kan emici şirketler de boş durmuyor tabii. Dün-
yanın en ünlü ve zengin fon yöneticilerinden biri olan milyarder 
Ken Griffin, kendini orta çağda zannediyor olacak ki kripto pa-
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ralara karşı bir papaz misali “cihat” ilan etti. 38 milyar dolarlık 
servetini ve lüks yaşamını korumak için gözünü kan bürümüş bu 
kişi “kaçınılmaz” olandan çok korkmuş görünüyor. 

Stock Akış Modeli’ne göre Bitcoin 2026 yılında 1 milyon do-
larlık değere ulaşacak. Bugün (11.10.2021) 50 bin dolarlık değere 
sahip sınırlı bir varlığın, fütursuzca basılan sınırsız varlıklar kar-
şısında 1 milyon dolarlık değere ulaşması hiç de zor değil. İler-
leyen yıllarda, “Ah bana demişlerdi!”, “Elimde vardı ama kârı 
görünce sattım.”, “Bana çok dediler ama almaya korktum.” di-
yenlerden olmamak için benim yürüyeceğim yol belli; ya sizin..!

Hey Siri Beni Metaverse Bağla

Hepimiz zengin olmak, hepimiz saygı görmek ve en önemlisi 
bağlantıda kalmak istiyoruz. Peki size bu dünyada sizi mutsuz 
eden her şeyden kurtulacağınızı, paraya para demediğiniz, ünü-
nüze ün kattığınız bir evren inşa edilmeye başlandığını söylesem 
ne dersiniz? Bazılarınız buna “Saçmalık” bazılarınız ise “Aradı-
ğım işte bu!” diyeceksiniz. O zaman Metaverse ile ilgili aklınız-
daki sorulara cevap bulmaya hazır mısınız?

Metaverse Nedir?

Metaverse kelimesinin köküne baktığımızda meta (öte) ve 
verse (evren) kelimelerinden oluştuğunu görmekteyiz. Kısaca 
“öte evren, evrenin ötesi” gibi kelimeler karşımıza çıkıyor. 




